
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Besondere Tage und Gottesdienste 
 
Dienstag 

1.1.2019 
 
 
 
 

 
 

10.00 
 
 

 12.00
 
 
 

 13.00-17.00
 

 17.00
 
 
 
 

 

 18.00
 
 
 
 
 

 
 
Uhr 
 
 

Uhr 
 
 
 

Uhr 
 

Uhr 
 
 
 
 
 

Uhr 
 
 
 
 
 

Neujahr – Hochfest der Gottesmutter Maria 
Ewige Anbetung im Dom 
Heilige Messe 
Pfarrvikar Björn Wagner 
 

Pontifikalamt mit Aussetzung des  
Allerheiligsten 
Erzbischof Reinhard Kardinal Marx 
 

Stilles Beten vor dem Allerheiligsten  
 

Feierliche Marienvesper  
mit Eucharistischem Segen 
Erzbischof Reinhard Kardinal Marx 
Mehrstimmige Vespergesänge für Frauenchor 
- Frauenschola  
 

Festgottesdienst 
Domdekan Lorenz Wolf 
T. L. de Victoria: Missa „Ave maris stella“;  
H. Leitner: Neujahrshymnus 
- Capella Cathedralis, Renaissance-Dombläser 
 

Donnerstag 
3.1. 16.30

 

17.00
 

17.30
 

 
Uhr 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

Gebetstag um geistliche Berufe 
Vesper 
 

Rosenkranz 
 

Abendmesse 
 

Freitag 
4.1. 9.00

 

 
Uhr 
 

Herz- Jesu- Freitag 
Herz–Jesu-Messe                              ( Sakramentskapelle ) 
 

Samstag 
5.1. 

16.30
 
 
 
 

17.00
 

 17.30
 

Uhr 
 
 
 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

Vesper mit Segnung des Dreikönigwassers und  
der Dreikönigsgaben   
Mehrstimmige Vespergesänge 
- Solisten der Capella Cathedralis 
 

Rosenkranz entfällt! 
 

Vorabendmesse 
 

MÜNCHEN 

DOM 
ZU UNSERER LIEBEN FRAU 

 
 GOTTESDIENSTE 
 KIRCHENMUSIK 
 VERANSTALTUNGEN 
  
 JANUAR 2019 

 
Sonntag 

6.1. 
 
 
 

 
 

 
 

 10.00
 
 
 
 
 
 

17.00
 
 
 

17.30
 

 
 

 

 
 
Uhr 
 
 
 
 
 
 

Uhr 
 
 
 

Uhr 
 

 
 
 

 
Hochfest Erscheinung des Herrn 
Pontifikalamt  
Dompropst Weihbischof Bernhard Haßlberger 
M. Eham: Missa brevis pastoralis ( Kleine Freisinger 
Pastoralmesse) 
- Domsingknaben, Männerstimmen der Jungen 
Domkantorei, Capella Cathedralis, Domorchester 
 

Feierliche Vesper 
Mehrstimmige Vespergesänge 
- Vokalensemble des Domchors 
 

Abendmesse 
 

Bei allen Gottesdiensten Kollekte für  
Projekte von Missio in Afrika 
 

Sonntag 
13.1. 

 
 

10.00
 
 
 
 
 

 17.00
 

 17.30
 

Uhr 
 
 
 
 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

Fest Taufe des Herrn 
Festgottesdienst - Bischofsmesse 
Weihbischof Rupert Graf zu Stolberg 
Musik für Bläser und Orgel, Kantorengesänge 
- Dombläser 
 

Feierliche Vesper 
 

Abendmesse 
 

Sonntag 
20.1. 

 
10.00

 
 
 

17.00
 
 
 

17.30
 
 
 
 

 
 
 

 
Uhr 
 
 
 

Uhr 
 
 
 

Uhr 
 
 
 
 

 
 
 

2. Sonntag im Jahreskreis 
Hauptgottesdienst 
Domkapitular Wolfgang Huber 
Kantorengesänge und Orgelmusik 
 

Vesper 
Mehrstimmige Vespergesänge 
- Solisten der Capella Cathedralis 
 

Abendmesse 
Dompfarrer Hans-Georg Platschek 
M. Eham: Missa „Cantate Domino“; u. a.  
- Domchor, Dombläser 
 

Im Anschluss an die Abendmesse Neujahrsbegegnung 
der Dompfarrei im Dompfarrsaal 
 

Montag 
21.1. 

16.30
 

17.00
 

17.30
 
 
 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

Uhr 
 
 
 
 

Vesper entfällt 
 

Rosenkranz entfällt 
 

Pontifikalamt für die Bayerische Polizei zu Ehren ihres 
Patrons, des heiligen Sebastian 
Dompropst Weihbischof Dr. Bernhard Haßlberger 
Musikalische Gestaltung Polizeichor und -orchester 
 

Freitag 
25.1. 

 
17.30

 
 

 
Uhr 
 
 
 

Bekehrung des Hl. Apostels Paulus 
Feierliche Abendmesse 
 
 
 



 
Sonntag 

27.1. 

 
 
10.00

 
 
 
 

17.00
 

17.30
 

 
 
Uhr 
 
 
 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

 
3. Sonntag im Jahreskreis 
Hauptgottesdienst 
Weihbischof Rupert Graf zu Stolberg 
Ch. Tambling: Messe in A; u. a. 
- Mädchenkantorei, Domorchester 
 

Vesper 
 

Abendmesse 
 

 
Donnerstag 

31.1. 
 

 
 
16.30

 

17.00
 

17.30
 

 
 
Uhr 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

 
Gebetstag um geistliche Berufe 
Vesper 
 

Rosenkranz 
 

Abendmesse 
 

 
DOM.STATIONEN im Januar 
 

GLAUBEN.ZEUGE: 
Hl. Joh. Nepomuk Neumann: Samstag, 5. 1.2019, um 16.15 Uhr, Treffpunkt 
unter der Orgelempore, Dauer ca. 10 min 
 
 

KRYPTA.LETZERUHE:  
„Die drei Klarissinnen“, 16.01.2019, um 18.15 Uhr, mit Dr. Stephan Mokry, 
Treffpunkt unter der Orgelempore, Dauer ca. 30 min 
 
 
Neujahrsbegegnung der Dompfarrei am Sonntag, 20. Januar 2019 
Traditionell lädt der Pfarrgemeinderat der Dompfarrei zu Beginn des neuen 
Jahres alle Gottesdienstbesucher, Pfarrangehörige und alle am Pfarrleben Be-
teiligten ( Ehren- und Hauptamtliche ) zu einer Neujahrsbegegnung ein.  
Nach der gemeinsamen Feier der Vesper um 17.00 Uhr und der Heiligen Mes-
se um 17.30 Uhr freuen wir uns, Sie am 20.1.2019 im Dompfarrsaal zu einem 
Stehempfang begrüßen zu dürfen! 
 
 
Domführungen des Münchner Bildungswerks 
 

Domführungen in den Wintermonaten einmal monatlich, Donnerstag, um 
15 Uhr, am 3.1.2019, 7.2.2019, 7.3.2019, 4.4.2019 
 

„Dom Exklusiv“: wieder am Freitag, 15.2.2019, um 19 Uhr  
 

„Kirche und Stadt“: Sonntag, 13.1.2019, 17.3.2019, 14.4.2019 um 15 Uhr 
 

Treffpunkt jeweils unter der Orgelempore, Unkostenbeitrag: 6,- bzw. 9,- € 
Dauer: 60 min; eine Anmeldung ist nicht erforderlich 
 

Weitere Informationen unter www.münchner-bildungswerk.de  

 
Regelmäßige Gottesdienste im Dom 
 
Am Vorabend von 16.30 Uhr Vesper             (Sakramentskapelle) 
Sonn- und Feiertagen 17.00 Uhr Rosenkranz   entfällt am 5.1. 
 17.30 Uhr Hl. Messe 
 
 
An Sonn- und 8.00 Uhr Hl. Messe           (Sakramentskapelle) 
Feiertagen 10.00 Uhr Hauptgottesdienst 
 12.00 Uhr Hl. Messe 
 17.00 Uhr Vesper   
 17.30 Uhr Hl. Messe     
 
 
An Werktagen 9.00  Uhr Hl. Messe           (Sakramentskapelle) 
 12.00 Uhr Mittagsgebet–Angelus 
 16.30 Uhr Vesper         (Sakramentskapelle) 

    entfällt am 21.1. 
 17.00 Uhr Rosenkranz              entfällt am 21.1. 
 17.30 Uhr Hl. Messe                              
 
 Dienstag 

7.30  Uhr Kapitelsmesse  (Presbyterium/Altarraum) 
      

 Donnerstag 
 18.00–20.00 Uhr        Eucharistische Anbetung  (Sakramentskapelle) 
               
  
Beichtgelegenheit:   Samstag von 16.00 - 17.00 Uhr                              
 
Öffnungszeiten:  täglich von 7.30 – 20.00 Uhr  
  
 
 
 
Regelmäßige Gottesdienste in der Dreifaltigkeitskirche 
(Pacellistraße 6/Ecke Rochusstraße) 
 
An Sonn- und Feiertagen    15.30  Uhr   Hl. Messe    
 
Von Montag bis Freitag     7.00  Uhr   Hl. Messe    
 
 
 
 

◊ Änderungen vorbehalten! ◊ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dommusik: Domkapellmeisterin Lucia Hilz, Frauenplatz 15, 80331 München, Tel. 290082-40 
Domorganist: Domvikar Hans Leitner, Frauenplatz 12, 80331 München, Tel. 290082-0 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Verantwortlich: Dompfarramt Zu Unserer Lieben Frau, Frauenplatz 12, 80331 München, Tel. 290082-0 

Öffnungszeiten: Montag bis Donnerstag 8.30 - 12.30 und 14.30 - 16.30 Uhr, Freitag 8.30 - 12.30 Uhr 
www.muenchner-dom.de -  E-Mail: dompfarramt@muenchner-dom.de 

 
 


